EDITAL DE CANCELAMENTO DE CURSO

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA – INTERIOR

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM, no uso de

suas atribuições legais e considerando que o número de candidatos inscritos no Processo

Seletivo regido pelo Edital Nº 007/2018-DAC/CETAM - Educação Profissional –

Especialização Técnica foi insuficiente para formação de turma, RESOLVE cancelar os

seguintes cursos:

I. Os candidatos inscritos para o curso acima citado, que efetuaram o pagamento do valor

de inscrição de R$30,00 (trinta reais) terão a devolução do valor pago.

II. Para obter a devolução do valor pago o candidato deverá comparecer no dia 03 de

julho de 2018, no horário de 8 horas às 11 horas e das 14 horas às 17 horas no local

designado abaixo, munido do documento de identidade e da Guia de Recolhimento

pago;

MUNICÍPIO CURSOS  TURNO

Alvarães

Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem –
Saúde do Idoso

Noturno

Especialização Técnica de Nível Médio em Informática -
Redes de Computadores

Noturno

Atalaia do Norte
Especialização Técnica de Nível Médio em Informática -
Bancos de Dados

Noturno

Benjamin
Constant

Especialização Técnica de Nível Médio em Saúde Pública
- Saúde da Família

Noturno

Beruri
Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem –
Obstétrica e Neonatológica

Noturno

Canutama
Especialização Técnica de Nível Médio em Informática -
Redes de Computadores

Noturno

Envira
Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem –
Obstétrica e Neonatológica

Noturno

Fonte Boa
Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem –
Saúde do Idoso

Noturno

Itacoatiara
Especialização Técnica de Nível Médio em Informática -
Bancos de Dados

Vespertino

Itamarati

Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem –
Obstétrica e Neonatológica

Noturno

Especialização Técnica de Nível Médio em Saúde Pública
- Saúde da Família

Noturno

Maués
Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem –
Urgência e Emergência

Noturno

Tabatinga
Especialização Técnica de Nível Médio em Informática -
Bancos de Dados

Matutino

III. Em caso de dúvidas referentes à devolução do valor de inscrição o candidato deverá

entrar em contato com o CETAM – por meio do e-mail:

processoseletivocetam@cetam.am.gov.br.

Manaus, 25 de abril de 2018.

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO

Diretor-Presidente do CETAM

MUNICÍPIO LOCAL PARA DEVOLUÇÃO

Alvarães Esc. Est. Prof. Gilberto Mestrinho – Av. Castelo Branco, s/nº - Centro

Atalaia do Norte
Unidade Cetam - Av. Pedro Teixeira, s/nº - Centro (ao lado da Vivo
Celular)

Autazes Secretaria Municipal de Educação – Av. Autazes, s/nº - Centro.

Benjamin
Constant

Centro Municipal de Informática - Rua General Carrombert, s/nº - Centro

Beruri
Escola Estadual Getúlio Vargas - Avenida Castelo Branco, nº 265 –
Centro

Canutama Avenida Benjamin Constant, nº 1035 – São Francisco.

Envira Unidade Cetam - Rua Joaquim Borba, s/nº - Centro

Fonte Boa Unidade Cetam - Rua Boulevard Álvaro Maia, s/nº - Centro

Itacoatiara
Escola de Educação Profissional Moisés Benarrós Israel - Rua Mario
Andreazza, s/nº - São Francisco.

Itamarati Unidade Cetam – Rua Osório Cavalcante, s/nº - São José.

Maués Unidade Cetam - Rua Ramalho Júnior, nº 276 - Ramalho Júnior

Tabatinga
Centro de Treinamento Profissional do Alto Solimões, Avenida
Pernambuco, s/nº - Vila Militar

mailto:processoseletivocetam@cetam.am.gov.br